
 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

     COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N ° 16 del 10/06/2016  
 

OGGETTO : Approvazione programma fabbisogno collaborazioni 
 
L’anno duemilasedici, il giorno 10 (DIECI) del mese di GIUGNO , dalle ore 18, 25 a seguire, 

nella sala  consiliare, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria, in prima 

convocazione, seduta pubblica, convocata dal Presidente del C.C. con avvisi del 3/06/2016 , prot. 

n. 3392                    

 
Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori: 
 
COGNOME  NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

 DEVITO  Roberto Presidente C.C. x  

SERRATORE Barbara Ornella Cons. Anziano x  

PALLARIA Domenico Maria Sindaco x  

MAIELLO Patrizia Giovanna Vice Sindaco x  

FRIJIA Giuseppe Consigliere x  

GALATI Francesco “ x  

 MAIELLO  Antonio “  x  

PELLEGRINO Salvatore “ x  

DE NISI Immacolata V. za “ x  

SERRAO Vincenzo “ x  

SORRENTI Roberto “ x  

      

   TOTALI                                                                                           N °        11                          N °  0 
 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 

                                                                              
      Il Dott. Roberto Devito, nella Sua qualità di Presidente del Consiglio,  riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 
 
 



IL PRESIDENTE DEL C.C 
 
 

 
Dott. Devito Roberto, introduce il punto 5 all’o.d.g., quindi invita il Consigliere Maiello Patrizia G.-
Vice Sindaco ad illustrare la proposta formulata dall’Area Amministrativa. 
Il consigliere relatore rappresenta alla Civica Assemblea che per l’anno 2016 non sono previste 
collaborazioni autonome ai sensi dell’art 6 comma 7 del D.L. n 78 del 2010 convertito in legge n 
122/ 2010 e successive modificazioni e integrazioni  
Terminata la relazione illustrativa del Vice Sindaco, il Presidente del C.C. invita il Civico Consesso 
a determinarsi in merito:  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

PRESO ATTO che nessuna richiesta è pervenuta da parte dei componenti uffici in ordine al 
conferimento degli incarichi di cui trattasi. 
CHE pertanto, non si intende approvare per l’anno 2016 un programma di affidamento di incarichi 
ex art. 6, comma 7 del D.L. n. 78 del 31/5/2010 e s.m.i.,stante le rigide condizioni alle quali la 
normativa vigente subordinata la possibilità di ricorrere ad incarichi esterni; 
DATO ATTO CHE  la presente deliberazione costituisce strumento di programmazione suscettibile 
di modifica in base alle mutate esigenze dell’Ente, ed al quadro degli interessi pubblici sottesi alle 
scelte nello stesso rappresentare; 
VISTI:  
-l’art.42,comma2, lett.b) del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,che 
attribuisce all’organo consiliare la competenza in materia di programmi,relazioni previsionali e 
programmatiche,piani triennali ed elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e 
relative variazioni,rendiconto,piani territoriali e urbanistici,programmi annuali e pluriennali per la 
loro attuazione,eventuali deroghe ad essi,pareri da rendere per dette materia; 
VISTO  il Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2016/2018, presentato al 
Consiglio Comunale dalla Giunta con deliberazione n.69 del 30/04/2016; 
ATTESA la propria competenza a deliberare, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art.49 D.Lgs 267/2000 
Udita la relazione del Vice Sindaco su riportata si procede alla votazione in forma palese per alzata 
di mano con il seguente esito: 
voti favorevoli unanimi resi da 11 consiglieri presenti e votanti su 11 assegnati ed in carica. 
 
 

DELIBERA 
 

di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente. 
- di rilevare che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3,comma 55, della legge 24/12/2007 n. 

244 e art. 46 L.n. 133/2008 e s.m.i. ; non si intende approvare per l’anno 2016 un 
programma di affidamento di incarichi esterni di ricerca studio e/o collaborazione 
autonoma; stante le rigide condizioni alle quali la normativa vigente ( art. 6, comma 7 della 



D.L. n. 78 del 31/05/2010, convertito con modificazione nella legge 30/07/2010 n. 122) 
subordinata la possibilità di ricorrere ad incarichi esterni;  

- di dare atto che la presente deliberazione costituisce strumento di programmazione 
suscettibile di modifica in base alle mutate esigenze dell’Ente, ed al quadro degli interessi 
pubblici sottesi alle scelte dello stesso rappresentare;  

- di dare atto che il presente provvedimento, in conformità ai criteri interpretativi adottati 
dalla Corte dei Conti ed in premessa richiamati, non riguarda gli incarichi non aventi natura 
discrezionale, ma consentiti nella resa di servizi e adempimenti obbligatori per la legge ( 
quali, a titolo esemplificativo e non esaustivo, gli incarichi tecnici per la realizzazione di 
opere pubbliche contemplati agli art. 90e 91 del D.Lgs 163/2006), nè riguarda gli incarichi 
per la rappresentanza in giudizio e il patrocinio dell’Amministrazione, gli appalti e le 
esternalizzazioni di servizi, necessari per raggiungere gli scopi dell’Amministrazione; 
Successivamente,  

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Con votazione resa nei modi e forma di legge riportante il seguente esito: FAVOREVOLI n. 11;  
CONTRARI: nessuno; ASTENUTI: nessuno delibera di rendere la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI CURINGA  

Prov.  di CATANZARO 
Proposta di deliberazione per:  

Giunta Comunale  

X Consiglio Comunale  

OGGETTO: Approvazione programma fabbisogno collaborazioni.  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.  

Curinga, 01/06/2016  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F. to : D. ssa Rosetta CEFALA'  

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata.  

Cur inga, 01/06/2016  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F. fa: Dott. Umberto IANCHELLO  

 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL  Presidente                                                                           Il Segretario Comunale 

   F.to : Dott. Roberto Devito                                                             F.to  : D.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

Relata di pubblicazione 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa-Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, 

certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, a decorrere dalla data ODIERNA 

all’Albo Pretorio del sito informatico dell’Ente www.comune.curinga.cz.it per 15 giorni 

consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00.      

  

Curinga,   23/06/2016 

                                                                   Il Segretario Comunale      

                                                                                                               F.to : D.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente delibera è divenuta esecutiva, in data  ODIERNA  ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D. L.vo    n. 267/00. 

       

Curinga,  23/06/2016 

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                               F.to : D.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio. 

Curinga,   23/06/2016 

                                                                                                            Il  Segretario Comunale                                                                                         

                                                                                                                   D.sssa  Rosetta Cefalà 

 


